ACTA S. FLAVIANI MARTYRIS,
Expræfeti Romanae urbis, origine Hispanensis
Hispani; ex Iuliano, & alijs.

FLAVIANVS, natione Hispanus, nobilissimis parentibus, apud Hispanum opulentissimam Hispaniæ Bæticæ ciuitatem, oriundus, qui postquam Christo nomen dedisset infantulus, & ad etatem pubertatis accederet Catholicus, uxorem duxit Dafrosam, feminam suo seculo illustrem, & omnium virtutum genere conspicuam. Qui cum in patrio solo per aliquot annos, fidei Catholicae mysterijs, & observationibus intenti permanerent, ex eorum coniugio Bibianam, & Demetriam speciosissimas virgines, filias suscepserunt. Illas Dafrosa Mater, iam salutaribus aquis tintatas, in omnium virtutum ministerio nutrivit; quo usque FLAVIANVS parens Romanum cum tota familia pergere destinauit; aut Principis munificentia vocatus, aut negotiorum causa compulsus, & in Urbe Maxima ingressus facile suorum illustrium facinorum, & virtutum fama per omnium Septem montium angulos locutuleia peruasit, & omnium ciuium corda compleuit; ita ut illico ad Expræfecturam Vrbis concenderet. Cuius muneris Magistratum adeo laudabiliter exercuit, ut, recto iure, alios Vir undeque beatus, si tempora fuissent tunc temporis meliora, mereretur. Munere igitur expleto, cum sauisimus Iulianus Apostata Imperij moderaretur habenas, & aduersus Christi membra, deposito fidei vinculo, toto Orbe desauiret, adeo ut plurimos, etiam Romæ, martyrio coronatos conficeret Vir Clarissimus, Imperantis rigorem despiciens, corpora occisorum Martyrum, colligere, & honorifice sepeliri disposuit. Hinc, cum eo ipso tempore satellitum manus Priscum Presbyterum, Priscillianum Clericum, & Benedictamfeminam religiosam, propter fidei confessionem, carceribus manciparet, & tandem saeiente Aproniano Prefecto, Christiani nominis hoste, cum Idola venerari non luissent, eos gladio feriri, & corpora projici inhumata præciperet. S. FLAVIANVS, ut suum Christianum morem exerceret, illorum cadavera suis eradicavit familiaribus sepelienda. Quæ cum Apronianus consuetudo perueniret ad aures, illum ad se accersitum, & verbis asperis obiurgatum ad carceris ergastulum deferri iussit. Quem cum nullo modo posset ad Idolorum cultum perducere, nullâ habitâ nobilitatis ratione, illum in fronte obsigna-

Origo, pa-
tria, &
parentes.

Matrimo-
nium, &
proles.

Roma Ex-
præfetus
eligiunt.

Marty-
rum cor-
pora sepe-
liri cura-
bat.

Capitur.

Tanquam
seruis in
fronte
stigmatur,
& in exi-
lium mitti-
tur.

Coronatur,
& sepeli-
tur, con-
iugi appa-
paret.

*Equilini
error con-
uincitur.*

*Quibus li-
teris, aut
signis.*

*Martyro-
logia.*

*Corpus
Hispaniam
transla-
tum.*

tum, siue inscriptum, quod genus ignominie stigmatio dicebatur, & Seruis irrogari consueverat, in exilium ad Aquas Taurinas, apud Centumcelas deportare mandauit. Post haec omnia eius bona proscriptis, ac Dafrosam coningem, & sanctissimas Virgines, Bibianam, & Demetriam, eius filias, carcerali iuisione in propria Parentis domo retinuit, donec aut Christum, eiusque fidem desererent, aut Idolis thura litarent, quibus renuentibus, & in confessione aeterni Sponsi perseverantibus, post Parentum suorum agones, diuersis diebus, ad martyrij lauream peruenere. Igitur FLAVIANVS ad locum exilij delatus, ibidem per Tres dies continuos in oratione persistens, & Redemptori suo coniugis, & filiarum constantiam commendans, oculis in cælum fixis, suum illi reddidit spiritum. XI. Kalendas Ianuarij, Anno Domini CCC. LXI. Qui nocte Dafrosam coniugem apparens, illam ad aeternam, quâ iam ille fruebatur, iuuit aeternam duraturam vitam Itaque FLAVIANI Corpus à fidelibus tumulatum, & honorifice conditum fuit, & tandem ad Montem Phisconem translatum, ibidem custodiatur, & colitur.

HACTENVS S. Martyris FLAVIANI, origine Hispani, ACTA. Cuius originis qualitatem multis superius Tom. I. Die IV. Ianuar. fol. 65. & Tom. 3. Die XXI. Ian. fol. 573. & hoc Tom. 6. Die II. Decembr. lit. A. probauimus, ideo in ea non est insistendum.

SED illud sub silentio omittere noluimus, scilicet Petri Equilini vafritiam, qui in Catalog. SS. lib. 2. c. 43. ausus sit dicere, S. Dafrosam, nostri Martyris coniugem, fuisse matrimonio copulatam cum S. Fabiano Pont. Max confundens FABIANVM, & FLAVIANVM. Ille temporibus Decij ad Annum CC.LIII. martyrio coronatus; iste Iuliani Anno CCC. LXI. vitâ exutus: quod & notauit Ferrarius supr. Die IV. Ianuar. fol. 7 & Quintana-Dueñas supr. fol. 102.

QVATERNVS dicitur in ACTIS S. Martyrem fuisse in fonte obsignatum, intelligendum est de pena ignominiosa, quâ serui fugitiui, & alijs criminis rei scripti qui? literis, & characteribus inurebantur, de quibus multa Baronius in Not. ad hunc diem lit. C. fol. 733. & Annal. Eccles. Tom. 3. Ann. 315. n. 30. vbi plura congesit. Sed quibus literis inurerentur, non aperit. Iustus Lipsius Elector. lib. 2. c. 15. Tom. I. fol. 645. asserit quod eorum fronti K. litera inureretur, quâ Calumniam scribebant. nostris temporibus in altera ex maxillis S. in altera hoc signum, clavi figuram præferens, & iunctis S. & † clavo, legitur SC L A V O, nostro idiomate, & Latino SERVVS de hisce Stigmaticis, Inscriptis, Lituratis, & Notatis plura apud Raderum ad Martial. lib. 2. Epigramm. 25. fol. 205.